NRQSOLAR

Nombre: JOSUE PALAZUELOS GODOY Teléfono: 9999999999
Potencia: 13-32 kW Fecha: 5 de Diciembre de 2024
Tarifa: PDBT Numero de Servicio: 796981001655

HOY CONSUMES SIN PANELES AACARAL $ 14,702

B R 24 PANELES 3,163 kwh $102
o,

9931% L BIMESTRE $14600 enpesos

Pagas actualmente
a la compania
de energia

¥ Con paneles
solares pagaras
al ano

Tu ahorro
econdmico
anual

$88,210.00 MXN $612.00 MXN $87,598.00 MXN

AL ANO

POTENCIA CANTIDAD
MODULOS DE MODULOS

555 W 24 67.2m°’

RETORNO DE INVERSION: 2.7 ANOS



NRQSOLAR

FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:
Propuesta 1 5 de Diciembre de 2024 20 de Diciembre de 2024
FolioNo #20240028
JOSUE PALAZUELOS GODOY
Tel: 9999999999
Email: 13131@gmail.com
Cant. Concepto Precio Total

24 Canadian Solar PV Module 555W

1 Inverter Huawei Sun2000-10KTL-M1
24 ESTRUCTURA 21-40

24 MANO DE OBRA 20-100

24 PROTECCION DC 10-30

24 MATERIAL ELECTRICO 01

24 SEGURO HURACAN 1 ANO

Subtotal $234,020.30

TOTAL (MXN) $234,020.30

** | OS PRECIOS NO INCLUYEN IVA **
*** 1 ANO DE SEGURO CONTRA HURACAN Y DANOS (GRATIS INCLUIDO) ***
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NRQSOLAR

2 RETORNO DE INVERSION X

Nuevo Pago Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

Ano Pago Actual Beneficio fiscal
aCFE Anual Total Acumulado

1 $ 88,210.00 $ 612.00 $0.00 $ 87,598.00 $ 87,598.00 $-146,422.30
2 $90,856.30 $630.36 $0.00 $90,225.94 $ 90,225.94 $-56,196.36
3 $93,581.99 $ 649.27 $0.00 $92,932.72 $92,932.72 $ 36,736.36
4 $ 96,389.45 $ 668.75 $0.00 $ 95,720.70 $ 95,720.70 $132,457.06
5 $99,281.13 $688.81 $0.00 $98,592.32 $98,592.32 $ 231,049.38
6 $102,259.57 $709.48 $0.00 $101,550.09 $101,550.09 $332,599.47
7 $105,327.35 $730.76 $0.00 $104,596.59 $104,596.59 $ 437,196.06
8 $108,487.17 $752.68 $0.00 $107,734.49 $107,734.49 $ 544,930.55
9 $111,741.79 $775.26 $0.00 $110,966.53 $110,966.53 $ 655,897.08
10 $ 115,094.04 $798.52 $ 0.00 $ 114,295.52 $ 114,295.52 $770,192.60
1 $118,546.86 $822.48 $0.00 $117,724.39 $117,724.39 $ 887,916.99
12 $122,103.27 $ 847.15 $ 0.00 $121,256.12 $121,256.12 $1,009,173.11
13 $125,766.37 $ 872.57 $ 0.00 $124,893.80 $124,893.80 $1,134,066.91
14 $129,539.36 $898.74 $ 0.00 $128,640.62 $128,640.62 $1,262,707.52
15 $133,425.54 $925.70 $0.00 $132,499.83 $132,499.83 $1,395,207.36
16 $137,428.31 $953.48 $0.00 $136,474.83 $136,474.83 $1,531,682.19
17 $ 141,551.15 $982.08 $0.00 $140,569.07 $140,569.07 $1,672,251.26
18 $145,797.69 $1,011.54 $ 0.00 $144,786.15 $144,786.15 $1,817,037.41
19 $150,171.62 $1,041.89 $0.00 $149,129.73 $149,129.73 $1,966,167.14
20 $154,676.77 $1,073.15 $0.00 $153,603.62 $153,603.62 $ 2,119,770.76
21 $159,317.07 $1,105.34 $0.00 $158,211.73 $158,211.73 $2,277,982.50
22 $164,096.58 $1,138.50 $0.00 $162,958.08 $162,958.08 $2,440,940.58
23 $169,019.48 $1,172.66 $0.00 $167,846.83 $167,846.83 $2,608,787.41
24 $ 174,090.07 $1,207.83 $0.00 $172,882.23 $172,882.23 $2,781,669.64
25 $179,312.77 $1,244.07 $0.00 $178,068.70 $178,068.70 $2,959,738.34

Ahorro econémico acumulado a 25 afios
Inversion del proyecto $234,020.30 [ Ahorro acumulado anual $
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Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo



Generacidn de energia NARQSOLANR

B Consumo actual kWh Generacién de energia kWh
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Enero-Febrero Marzo-Abril Mayo-Junio Julio-Agosto Septiembre-Octubre  Noviembre-Diciembre
Generacion de energia 3,247.7 3,712.3 3,393.3 3,443.4 3,140.3 3,123.1
Consumo actual 3,008.0 3,100.0 3,200.0 3,002.0 3,175.0 3,300.0

@ Calle Padua No. 348, Entre Bacalar y Cancun, Chetumal,Quintana Roo




